»compelian despues y obligaban al pago de la quinta parte
 »de los diezmos, de las ventas, y de los tributos, al Obispo,
 »y á los amados hijos el Dean y Cabildo de la Iglesia de Ru-
 »bicon, y á las demas personas eclesiásticas y á los Regu-
 »lares habitantes en dichas Islas, y con desprecio y menos-
 »cabo de la dignidad y libertad eclesiásticas no les permitian
 »apacentar en los prados comunes los animales provenientes
 »de los mismos diezmos (los cuales era preciso alimentarlos
 »para sustentacion del Obispo y demas personas eclesiásticas,
 »y tal vez algun dia debian venderse algunos, para comprar
 »otras cosas necesarias); asegurándosele por parte del Obis-
 »po, del Dean y Cabildo, y de las demas personas Eclesiásti-
 »cas y Regulares habitantes en tales Islas, que ellos tambien
 »peleaban dia y noche por la Fé católica para reducir á los
 »infieles y conducirlos á la Fuente del Saero Bautismo, y
 »esto sufriendo trabajos indecibles y hasta derramando su
 »sangre muchas veces, sin más otra recompensa que los
 »diezmos para poder vivir, cuyos diezmos habian pagado
 »antes liberalmente dichos señores seglares y demas habi-
 »tantes de aquellas Islas: habiendo, pues, suplicado humil-
 »mente á dicho Predecesor que se dignara proveer con be-
 »nignidad Apostólica, aprobar y confirmar dicha sentencia
 »en todas sus clausulas, segun se consignan en el enuncia-
 »do Instrumento público (ó Escritura pública), declarando
 »que el Obispo, el Dean y Cabildo, y las demas personas

*dictis Insulis commorantes, ad quintæ partis decimarum, et aliarum vec-
 tigalium, ac Pedagiorum solutionem cogebant, et compellebant, et
 non permittebant, quod animalia ex eisdem decimis provenientia (quæ
 aliquando pro sustentatione Episcopi, et Ecclesiasticarum Personarum
 hujusmodi nutrienda, et pro aliis necessariis emendis, vendenda
 erant) prata communia pascerent, in Ecclesiasticæ Dignitatis, et liber-
 tatis vilipendium: et pro parte Episcopi, ac Decani, et Capituli, aliarum-
 que Ecclesiasticarum Regularium Personarum in Insulis tunc commo-
 rantium hujusmodi, etiam tunc asserentium, quod ipsi die, noctuque
 pro Fide Catholica, et infidelibus ad Sacri Baptismatis fontem redu-
 cendis, non absque magna impensa, et sanguinis efusione pugnabant,
 et nihil aliud quam dictas decimas, unde vivere possent, habebant;
 quodque Domini temporales et habitatores prædicti decimas hujusmo-
 di alias solverant: dicto prædecessori humiliter supplicato, ut senten-
 tiam prædictam, et prout illam concernebant omnia, et singula in dicto
 instrumento contenta, approbare, et confirmare, nec non Episcopum,
 ac Decanum, et Capitulum, aliasque Ecclesiasticas Personas hujusmo-
 di ad quintæ partis decimarum, ac aliorum vectigalium, et pedagiorum
 solutionem minime teneri, nec ad id per quempiam compelli posse, de-*